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محمود کلهر
 کارشناس فوتبال  

گفت و گو 

  تعلیق و محرومیت  
در انتظار »ژیمناستیک«

فارس: فدراسیون جهانی ژیمناستیک، طی 
نامه‌ای اعلام کرد که این احتمال وجود دارد 
که فدراسیون ژیمناستیک ایران تعلیق شود. 
بعداز پایان ریاست 4 ساله زهرا اینچه‌درگاهی 
در فدراسیون ژیمناستیک، تقریبا یکماه پیش 
حمید سجادی، وزیرورزش و صالحی‌امیری، 
رئیس کمیته ملی المپیک به لوزان سفر کردند و 
ضمن دیدار با مقامات فدراسیون جهانی، قرار شد 
هرچه زود انتخابات فدراسیون برگزار شود. پس 
از پایان 6 ماهه سرپرستی حمید احمدی، زهره 
مرزوقی به سرپرستی فدراسیون ژیمناستیک 
انتخاب شد و فدراسیون جهانی نسبت به این 
موضوع ایراد گرفت. در متن این نامه عنوان 
شده است: در آخرین دیدار وزیرورزش و کمیته 
ملی المپیک ایران در لوزان سوئیس مشخص 
شده بود که هرچه سریع‌تر قرار است انتخاباتی 
دموکراتیک براساس اساسنامه جمهوری اسلامی 
ایران که به تصویب فدراسیون بین‌المللی رسیده، 
برگزار شود. ولی هیچ خبری در این زمینه 
دریافت نکرده‌ایم. در صورت بروز اختلافات 
داخلی، فدراسیون ژیمناستیک می‌تواند توسط 
کمیته انضباطی و اخلاق فدراسیون جهانی 
ژیمناستیک تعلیق شود. زهره مرزوقی پیش‌تر 
به فدراسیون جهانی ژیمناستیک نامه زده و اعلام 
کرده بود که سرپرست فدراسیون ژیمناستیک 
ایران شده ولی فدراسیون جهانی این موضوع را 
نپذیرفت و اعلام کرد باید انتخابات هرچه سریع‌تر 
برگزار شود. با ارسال این نامه عملا فدراسیون 
ژیمناستیک ایران در خط تعلیق و محرومیت 

قرار گرفته است. 

در حالی فصل جدید لیگ‌برتر روزهای آینده 
آغاز می‌شود که مبلغ بالای قرادادها در فصل 
نقل‌وانتقالات صدای کارشناسان و اهالی فوتبال 
را درآورده است. محمد پنجعلی در این خصوص 

صحبت کرد. 
  درباره مبلغ قراردادها چه نظری دارید؟

 به‌هر حال متر و معیاری در بازار نقل‌وانتقالات 
نداریم. فوتبال کشورمان دولتی است و اکثر 
باشگاه‌های ما صنعتی و یا وابسته به صنعت 
هستند و هزینه‌ها از جیب مردم خرج می‌شود. 
مالکیت باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس هم در 
اختیار وزارت ورزش است و این 2 باشگاه درآمدی 
ندارند. فوتبال ما حرفه‌ای نیست و آماتور محسوب 
می‌شود. باشگاه‌های ما استادیوم اختصاصی 
ندارند و تبلیغات محیطی در اختیارشان نیست. 
همچنین مهم‌ترین مساله درآمدسازی باشگاه‌ها 
از حق پخش تلویزیونی به‌دست می‌آید که این 
موضوع در فوتبال کشورمان اجرا نمی‌شود و 
باشگاه‌ها هم ترانسفر بازیکن را در اختیار ندارند. 
رقم قرارداد بازیکن ما در ابتدا یک رقم پایین است 

و بعداز آن واسطه‌ها رقمش را 3 برابر می‌کنند. 
  عملکرد تیم‌ها در نقل‌وانتقالات را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
 به‌نظرم عملکرد پرسپولیس تاکنون در جذب 
بازیکن خوب بوده و فقط در خط‌حمله نیاز به 
مهاجم داریم که مدیران باشگاه پیگیر هستند تا 
بازیکن مدنظر گل‌محمدی را به خدمت بگیرند. 

  نظر شما درباره شفاف‌سازی قراردادها 
چیست؟

 به‌نظرم شفاف سازی باید صورت بگیرد، اما 
مدیران باشگاه‌ها قدرتی ندارند و افراد دیگری 

درباره فوتبال تصمیم می‌گیرند. 

خارج ازمستطیل سبز

 محمد پنجعلی: 
 مدیران 

 باشگاه‌ها 
قدرتی ندارند

خبر
آرش رضاوند:

استقلال خانه من است 
هافبک تیم فوتبال استقلال تهران پس از 
تمدید قرارداد با این باشگاه گفت: استقلال 
خانه من است و از اینکه باز هم به تیم 
بازگشتم، خوشحالم.به گزارش  مهر، آرش 
رضاوند پس از تمدید قرارداد خود به مدت 
یک فصل دیگر گفت: خوشحالم که در اختیار 
باشگاه بزرگ استقلال هستم و می‌توانم 
برای این تیم بازی کنم.او که نیم فصل دوم از 
رقابت‌های فصل گذشته لیگ برتر را به عنوان 
بازیکن قرضی در فولاد خوزستان گذراند، 
اظهار داشت: از مردم خوب خوزستان، باشگاه 
فولاد خوزستان و کادر مدیریت و مربی این 
باشگاه تشکر کنم که در این سه چهار ماه 
زحمت کشیدند اما طبیعتاً استقلال خانه 
من است و خوشحالم که دوباره به تیم خود 
بازگشتم.رضاوند تصریح کرد: از آقای آجرلو 
تشکر می‌کنم که این اعتماد را به بنده داشت 
که در اختیار باشگاه استقلال باشم. همینطور 
سرمربی استقلال که در سه چهار هفته 
گذشته تمرینات و اردوهای خوبی را پشت 
سر گذاشتیم.هافبک تیم فوتبال استقلال 
تهران یادآور شد: امیدوارم پس از اردویی که 
در ترکیه داشتیم، فصل خوبی را با اعضای تیم 
پشت سر بگذاریم و نتایج خوبی بگیریم.وی 
در پایان خاطرنشان کرد: در هر تیمی بودم، 
اولویتم با تیم بوده است و هدف فردی نداشته 
ام. امیدوارم در مرحله اول تیم نتیجه بگیرد 
که این اتفاق با حمایت هواداران بیفتد و مثل 

سالهای گذشته برای آنها شادی آور باشیم.

هفته اول لیگ‌برتر جذاب نیست 

باشگاه پرسپولیس در زمان سرپرستی مجید صدری در 
این باشگاه، قراردادی سه ساله با یک شرکت به‌عنوان کارگزار 
باشگاه پرسپولیس امضا کرد. قراردادی که طبق آن درآمد 
پرسپولیس از بحث اسپانسری و تبلیغات محیطی مبلغ 
330 میلیارد به‌اضافه 300 میلیارد حق‌پخش تلویزیونی 
عنوان شد، اما عملا در پایان فصل بیست‌و‌یکم هیچیک از این 
درآمدها تحقق پیدا نکرد. کارگزار فصل بیست‌و‌یکم باشگاه 
پرسپولیس طبق قرارداد برای تبلیغات محیطی و فضای 
تبلیغاتی این باشگاه در مجموع قرار بود 110 میلیارد پرداخت 
کند. علاوه بر این، 220 میلیارد دیگر نیز برای تبلیغات روی 
پیراهن و شبکه‌های اجتماعی سرخپوشان در نظر گرفته شده 

بود. در این بخش باشگاه پرسپولیس پیش از عقد قرارداد با 
کارگزارش، تبلیغات روی پیراهن خود را به یک بانک واگذار 
کرده بود که این قرارداد در نیم‌فصل فسخ و تبلیغات روی 
پیراهن نیز به کارگزار جدید باشگاه واگذار شد. همین موضوع 
و اینکه تبلیغات روی پیراهن تا نیم‌فصل در اختیار کارگزار 
جدید نبوده است باعث شد 220 میلیارد مدنظر در قرارداد؛ 
نصف شود و به 110 میلیارد کاهش پیدا کند! سرخپوشان که 
در دیماه از لیگ‌قهرمانان آسیا کنار گذاشته شدند، به‌دلیل 
عدم شرکت در این مسابقات حدود 30 تا 40 میلیارد دیگر 
از درآمدشان در بحث شبکه‌های اجتماعی و تبلیغات روی 
پیراهن را از دست دادند تا از کل قرارداد سرخپوشان با کارگزار 

در فصل بیست‌ویکم چیزی حدود 190 تا 200 میلیارد 
باقی بماند. مبلغی که بازهم تحقق پیدا نکرده است و شنیده 
می‌شود مبلغ پرداختی از سوی کارگزار به باشگاه پرسپولیس، 
تنها چیزی حدود 90 تا 100 میلیارد بوده است؛ یعنی حدود 
50 درصد! در همین راستا نارضایتی باشگاه پرسپولیس از عدم 
پایبندی کارگزار به تعهدات خود باعث شده است تا جلسه‌ای 
طی روزهای گذشته مابین نمایندگان باشگاه پرسپولیس 
و کارگزار این باشگاه برگزار شود. در این جلسه دوطرف 
صحبت‌هایی برای حل اختلافات مالی پیش آمده داشته‌اند و 
قرار است طی روزهای آینده نیز این جلسات ادامه داشته باشد. 
باشگاه پرسپولیس در صورت توافق با کارگزار فعلی، همکاری 
خود با این شرکت را در فصل بعد نیز ادامه خواهد داد اما در 
صورت فسخ قرارداد با این شرکت، باید از طریق انجام مزایده 

کارگزار جدید خود را انتخاب کند. 

جلسه باشگاه پرسپولیس با کارگزار 
 فوتبال داخلی 

 تسنیم: زمان دیدار احتمالی تیم‌های ملی فوتبال روسیه 
و ایران مشخص شد. رسانه‌های ورزشی روسیه در روزهای 
اخیر خبر از مذاکره فدراسیون فوتبال این کشور با برخی 
فدراسیون‌های آسیایی از جمله ازبکستان و ایران برای برگزاری 
دیدارهای دوستانه داده بودند. در این میان سایت اسپورت 
روسیه اعلام کرد دیدار احتمالی تیم‌ملی فوتبال این کشور 
برابر ایران در شهریورماه سالجاری برگزار می‌شود. فدراسیون 
فوتبال روسیه نیز پیش از این با تأیید ضمنی مذاکراتش با برخی 
همتایان آسیایی اعلام کرد اطلاعات دقیق‌تر به‌زودی منتشر 
می‌شود. تیم‌ملی فوتبال روسیه به‌دلیل تحریم‌های صورت‌گرفته 
از سوی اتحادیه فوتبال اروپا و فدراسیون جهانی فوتبال قادر به 
شرکت در مسابقات رسمی بین‌المللی نیست. روس‌ها به‌دلیل 
جنگ اوکراین ابتدا حضور در لیگ‌ملت‌های اروپا و سپس مرحله 
نهایی انتخابی جام‌جهانی 2022 در این قاره را از دست دادند. 
روسیه که در جام‌جهانی 2018 میزبان مسابقات بود و عملکرد 
شایسته‌ای داشت با محروم‌شدن از جام‌جهانی 2022 اتفاق 

تلخی را تجربه کرد. 

                  کاپیتان 
در هفته نخست لیگ‌برتر، عالیشاه به‌دلیل 
محرومیت در زمین حضور نخواهد داشت تا به 
این ترتیب بازوبند به کمال کامیابی‌نیا برسد. 
عالیشاه با پایان مصدومیت مقابل ذوب‌آهن 

فیکس خواهد بود.

            قرارداد 
لیا  ا ستر ا جتس  . سل کا نیو بق  سا ینگر  و
قراردادی 2ساله با آلومینیوم اراک امضا کرد  
والنتینو یوئل پس از موفقیت در تست‌های 
پزشکی، به توافق نهایی با آلومینیوم دست یافت 

و با این تیم قرارداد بست.

                              دیدار  
  در راستای اجرای تفاهم‌نامه همکاری باشگاه‌های 
النجف عراق و سپاهان، عباس مهدي‌الغريری، 
مدیرعامل، حسن ناصر الساعدی مدیر مالی و  فلاح 
مهدي رحيم مدیر روابط عمومی  النجف عراق با سفر 

به اصفهان با محمدرضا ساکت گفت‌وگو کردند.

ت
شــ

س نو
عک

 ستاره پرتغالی تیم فوتبال منچستریونایتد دومین شعبه 
کلینیک کاشت موی خود در اسپانیا را افتتاح کرد. کریستیانو 
رونالدو دومین شعبه کلینیک کاشت موی خود »اینسپاریا« 
را در کشور اسپانیا راه‌اندازی کرد. این شعبه که در منطقه 
ماربیای اسپانیا افتتاح شده است، یکی از بزرگ‌ترین و 
مجهزترین شعب کلینیک کاشت موی رونالدو است که 
شامل 12 شعبه می‌شود و طبق اعلام نشریه فوربس، 
فعالیت تجاری جدید رونالدو ارزشی در حدود 85 میلیون 
پوند دارد. رونالدوی 37ساله اولین شعبه از کلینیک کاشت 
موی اینسپاریا را سال 2019 در مادرید افتتاح کرد. او آن 
شعبه را به‌طور مشترک با پائولو راموس موسس کلینیک 
کاشت موی سائوده ویاول همکاری و افتتاح کرد و به همین 
دلیل هم مالک نیمی از آن شعبه است. شعبه ماربیا اما تماما 
به خود ستاره پرتغالی تعلق دارد و اولین شعبه مختص به 
خود او در اسپانیاست. رونالدو اما پیش از این در پرتغال 10 

شعبه دیگر از کلینیک اینسپاریا را افتتاح 
کرده بود و در آنها به بیش از 45 هزار 
مشتری خدمات ارائه کرده‌ بود. شعب 
کلینیک کاشت موی اینسپاریا روی 
هم 100 پرسنل و 15 واحد عملیاتی 
دارد و یک دوره کامل کاشت مو در آنها 

بین 4 تا 7 هزار پوند هزینه دارد. 
کلینیک کاشت مو تنها یکی از 
فعالیت‌های اقتصادی رونالدو در 
خارج از مستطیل سبز است و او 
پیش از این در صنف‌های دیگری 
مانند تولید پوشاک و تاسیس 

فعالیت  زنجیره‌ای  هتل‌های 
داشته است.

 بین‌الملل

 اشکال در بلیت‌فروشی؟! 

بازی‌های هفته اول بدون تماشاگر شد! 
آرمان‌ملی: بیست‌و‌دومین دوره لیگ‌برتر 
فوتبال در شرایطی از جمعه 21 مردادماه آغاز 
خواهد شد که پس از نامه فیفا جهت حضور 
بانوان و به‌رغم اعلام ظرفیت 30 درصدی 
ورزشگاه‌ها، اعلام شد با توجه به مشکلات 
بدون  اول  هفته  بازی‌های  بلیت‌فروشی 

تماشاگر خواهد بود!
   نامه فیفا 

در آستانه شروع فصل جديد ليگ‌برتر 
فوتبال ايران، نامه‌اي از سوي فيفا در ارتباط 
با شرايط و امکان حضور زنان در ورزشگاه‌هاي 
فوتبال به فدراسيون فوتبال رسيده است. 
فدراسيون جهاني فوتبال در قالب نامه‌اي با 
استناد به نامه‌نگاري اخير خود با اين فدراسيون 
در زمينه فراهم‌کردن شرايط حضور زنان، 
خواستار ارائه توضيحاتي درباره امکان ورود 
زنان به ورزشگاه شده و به اين فدراسيون 
توصيه کرده با شروع فصل جديد، زنان 
همانند مردان تماشاگر بازي‌هاي ليگ‌برتر 
باشند. براساس منابع خبري در فدراسيون 
فوتبال، ظاهرا در اين نامه خواستار تعامل 
اين فدراسيون با نهادهاي بين‌المللي براي 
فراهم‌کردن شرايط به منظور حضور زنان در 

ورزشگاه‌ها شده است.  
  ظرفیت استادیوم‌ها 

نوروزي، رئيس فدراسيون پزشکي‌ورزشي 
در اين زمينه گفته که در فصل جاري برگزاري 
مسابقات، حضور تماشاگران به ميزان يک‌سوم 
خواهد بود، هرچند متأسفانه برخي از مسابقات 
با تعداد بيشتري از تماشاگران برگزار شد که 
بايد در اين زمينه به‌صورت جدي ورود کرد. 
همچنين ماهر، معاون ستاد فرماندهي مقابله 
با کرونا در تهران نيز با بيان اينکه در حوزه 
قهرماني با مشکل چنداني مواجه نيستيم 
و عموم مشکلات به ورزش‌هاي همگاني 
بازمي‌گردد، عنوان کرده است که متأسفانه 
با عدم رعايت مقابله با کرونا در برخي موارد 
روبه‌رو هستيم و بايد در اين خصوص جدي‌تر 
عمل کرد و اگر قرار است تصميمي مبني بر 
تغيير پروتکل‌هاي ورزشي صورت گيرد بايد 
اين تصميم با تصويب ستاد ملي مقابله با کرونا 
انجام شود. به اين ترتيب و به‌طور رسمي؛ 
در ليگ بيست‌ودوم ورزشگاه‌ها با 30 درصد 

ظرفيت، از تماشاگران ميزباني خواهند کرد. 
  نظر سازمان لیگ 

پرسش  به  پاسخ  در  مهدي  سهيل 
»خبرورزشي« که با توجه به بالارفتن آمار 
تلفات ناشي از بيماري کرونا، آيا تعداد حضور 
تماشاگران در استاديوم‌ها به کمتر از 30 
درصد تقليل پيدا خواهد کرد يا نه گفت: اگر 
قرار بر کاهش حضور تماشاگران باشد اين 
موضوع بايد از سوي بخش ورزشي شوراي 
تأمين امنيت ملي و ستاد مقابله با کرونا 
تصويب و به ما ابلاغ شود که تا اين زمان ما 
همچنان طبق دستورالعمل قبل کار خواهيم 
کرد و قرار است ليگ را با حداکثر 30 درصد 
ظرفيت ورزشگاه‌ها استارت بزنيم. مهدي 
در پاسخ به اين پرسش که چرا در هفته‌هاي 
پاياني ليگ بيست‌ويکم برخي مسابقات با 
استاديوم‌هاي پر از تماشاگر برگزار مي‌شد، 
توضيح داد: ما دستورالعمل مربوط به ستاد 
مقابله با کرونا را به همه هيات‌هاي فوتبال و 
شهرهاي ميزبان ابلاغ کرده بوديم، اگر کسي 
اين درصدها را رعايت نکرده باشد خودشان 
بايد پاسخگو باشند. وي در اين باره که احتمال 
دارد با بالارفتن آمار تلفات کرونا، حضور 
تماشاگران به استاديوم‌ها ممنوع شود و ليگ 
بدون تماشاگر باشد، گفت: خير! فعلا چنين 
دستورالعملي نداريم و هيچ ممنوعيتي براي 
ورود تماشاگران اعلام نشده است. اگر مورد 
خاصي باشد بايد از کميته پزشکي سازمان 
ليگ پيگير شويد. رئيس کميته مسابقات 

سازمان ليگ همچنين در اين باره که آيا 
قرار است تيم‌هاي باشگاهي قبل از حضور در 
مسابقات تست کرونا بدهند يا نه بيان داشت: 
اگر چنين شرايطي مدنظر ستاد مبارزه با کرونا 
باشد حتما اين موارد را لحاظ خواهيم کرد، اما 
فعلا دستوري در اين باره صادر نشده است. 
قطعا رعايت پروتکل‌هاي بهداشتي از سوي 
باشگاه‌ها بيش از هر چيز به‌سود خودشان 
خواهد بود. چرا که ضريب ابتلاي اعضاي 
تيم‌شان به اين بيماري را کاهش مي‌د‌هد. 
وي افزود: برنامه مسابقات 5 هفته اول را 
زودتر اعلام کرديم تا تيم‌ها براي ميزباني و 
يا سفر به شهرهاي مختلف اقدامات لازم را 
انجام بدهند. ضمن اينکه تمام تلاش ما در 
برنامه‌ريزي مسابقات براساس تقويت هرچه 

بيشتر تيم‌ملي بوده است. 
  مشکل بلیت‌فروشی؟!

با توجه به بررسی‌های انجام شده از سامانه 
بلیت‌فروشی الکترونیک باشگاه‌های لیگ‌برتر 
اشکالات متعددی استخراج شده است، بر 
این اساس مقرر شد تا زمان رفع اشکالات 
تمامی مسابقات لیگ‌برتر بدون بلیت‌فروشی و 
بدون تماشاگر برگزار خواهد شد به این ترتیب 
در تمامی مسابقات هفته نخست لیگ‌برتر، 
تماشاگران بدون تهیه بلیت مجاز به حضور 
در ورزشگاهها‌ نیستند. باشگاه‌ها نیز موظف 
شده‌ند هرچه سریع‌تر نسبت به رفع اشکالات 
اخذه شده اقدام نمایند و تاییدیه‌های لازم را 
از دستگاه‌ها و نهادهای مربوطه اتخاذ کنند 

تا امکان بلیت‌فروشی الکترونیکی باشگاه‌ها 
فراهم شود. 

  مهم‌ترین دیدار 
در چارچوب هفته نخست رقابت‌های 
لیگ‌برتر تیم فوتبال استقلال به مصاف 
سپاهان اصفهان می‌رود. دیداری جذاب 
و تماشایی که به میزبانی ورزشگاه آزادی 
انجام خواهد شد. این اولین بازی رسمی 
آبی‌پوشان با هدایت ریکاردوساپینتو است. 
البته که در طرف مقابل نیز ژوزه‌.مورایس 
چنین شرایطی را در اردوی طلایی‌پوشان 
اصفهانی ایفا می‌کند. استقلال در ۲۱ دوره 
قبلی رقابت‌های لیگ‌برتر فوتبال ایران در 
هفته‌های اول نمایش نسبتا خوبی داشته 
است. استقلال و سپاهان برای سومین‌بار 
باید در هفته نخست به دیدار یکدیگر بروند. 
استقلال در لیگ نهم میزبان طلایی‌پوشان 
بود و موفق شد در شب درخشش وحید 
طالب‌لو با تک گل امیدرضا روانخواه حریف 
خود را ببرد. با این وجود در پایان آن فصل این 
تیم سپاهان بود که عنوان قهرمانی را به‌دست 
آورد. ۲ فصل بعد این ۲ تیم دوباره در هفته 
نخست رودرروی یکدیگر قرار گرفتند که 
ماحصل آن تساوی یک بر یک در اصفهان بود. 
ابتدا فابیو.جان‌واریو برای تیم میزبان گلزنی 
کرد و در ادامه آرش برهانی نتیجه را به تساوی 
کشاند. جالب است که بازهم در پایان فصل 
تیم اصفهانی قهرمانی را از آن خود کرد. باید 
دید آیا استقلال در هفته اول مقابل سپاهان 
شکست می‌خورد، در پایان نماینده نصف 
جهان قهرمانی را به‌دست می‌آورد یا شاهد 

اتفاق دیگری خواهیم بود. 
  برنامه هفته اول رقابت‌ها:

  جمعه 21 مردادماه 1401
نساجی مازندران - مس رفسنجان

پیکان تهران - ملوان بندرانزلی
استقلال - سپاهان

آلومینیوم اراک - هوادار تهران
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان

  شنبه 22 مردادماه 1401
ذوب‌آهن اصفهان - پرسپولیس

گل‌گهر سیرجان - تراکتور 
فولادخوزستان - صنعت نفت آبادان

 امیر حاج‌رضایی: 

برخی  افراد   از   واژه   تحریم  سوءاستفاده   می‌کنند
کارشناس فوتبال گفت: کسانی پای قرارداد »ویلموتس« را 
امضا کردند و این قرارداد به کشورمان تحمیل  شد و این چیزی 

نیست که قابل اغماض و گذشت باشد.
  حکم  ویلموتس

امیر حاج‌رضایی در گفت‌وگو با »تسنیم« با اشاره به اعلام 
حکم »مارک ویلموتس« علیه فوتبال ایران اظهارداشت: 
زمانی‌که خبرهای اولیه در مورد این پرونده در چند سال پیش 
منتشر شد آن را یک فاجعه عنوان کردم و هنوز هم حرفم همان 
است. من هیچ خبر خوشی در مورد برخورد با مسببان این قضیه 
نشنیده‌ام. کسانی پای این قرارداد را امضا کردند و این قرارداد به 
مردمی که در شرایط اقتصادی بد زندگی می‌کنند، تحمیل  شد 

و این چیزی نیست که قابل اغماض و گذشت باشد.
  عاملان فاجعه

حاج‌رضایی با تاکید بر مسئولیت دستگاه‌های نظارتی در 
خصوص برخورد با عاملان این فاجعه بیان داشت: افراد مسئول 
باید وارد این کارزار شوند و مطالبات مردم را بدهند، حرف 
جدیدی وجود ندارد، در تمام آن دوران قرارداد ویلموتس و 

قبلش هم مسائل دیگری بود ما هرگز صداقتی از افرادی که 
زمام امور در فوتبال به دست‌شان بود، ندیدیم و در عمل ثابت 
شد با صداقت رابطه‌ای ندارند و امروز در آستانه جام‌جهانی هیچ 
چیزی سر جایش نیست. این خبر هم مثل یک انفجار در جامعه 

ما عمل کرد و ترکش‌هایش به همه مردم خورد. عجیب اینکه 
مسببان این کار برای کرسی آینده فدراسیون فوتبال هم 
نقشه دارند و نمی‌دانم چطور می‌شود که خیلی راحت در 

صحنه می‌آیند و بعد هم صلاحیت‌شان تأیید می‌شود.
  جام جهانی 

حاج‌رضایی در مورد اینکه در این وضعیت جام‌جهانی 
را چطور برای فوتبال ایران پیش‌بینی می‌کند، افزود: 

مدت‌های طولانی است که دغدغه‌‌ام فوتبال نیست و 
شرایط اجتماعی کشورمان است. درست است که اگر 

تیم‌ملی در جام‌جهانی نتایج مقبولی بگیرد مردم 
شاد می‌شوند ولی از کنار همین شادی کسانی 
سوءاستفاده می‌کنند. القائات‌شان این بود که به 

جام جهانی رفتیم، اما سطح توقع ما حضور در 

جام‌جهانی نیست گرچه ما را خوشحال می‌کند اما سطح 
انتظارات‌مان خیلی چیزهای دیگری است که شما نمی‌توانید 
به ما بدهید. وی گفت: ورزشگاه ملی‌مان نتوانسته صندلی‌هایش 
را شماره‌گذاری کند. من به اردن رفتم که کشور فقیر و بسیار 
کوچکی است، این کشور VAR دارد و در مقدماتی و بازی با 
سوریه دیدید که پنالتی به نفع ما گرفته شد و حاج‌صفی گل 
دوم را زد؛ چگونه است که ما نداریم؟ برخی افراد از واژه تحریم 
سوءاستفاده می‌کنند و هر چیزی که خودشان توانمندی‌اش را 
ندارند گردن آن می‌اندازند. در این مدت هنوز چیزی 
حل نشده و جنگ قدرتی هم در گرفته که طبعا 
برای جامعه فوتبال هیچ دستاوردی ندارد. یک نفر 
پشت آن صندلی می‌نشیند و وعده‌هایی می‌دهد.

  پول مردم 
وی ادامه داد: هموطنی را با سن بالا دیدم که 
برای خرید یک پرُس غذا مشکل داشت 
بعد این را قیاس می‌کنم با این موضوع 
که چگونه پول‌های مردم را دور 
می‌ریزند و این دردآور است. این 
یک چشمه از اتفاقاتی است که 
آدم می‌بیند و هزاران اتفاق را هم 

آدم در فوتبال نمی‌بیند. 

بدیهی است تیم‌هایی که پیش‌فصل بهتری داشتند بخت 
بیشتری برای کسب موفقیت دارند. استقلال، پرسپولیس، 
سپاهان و فولادخوزستان اردوهای بسیار خوبی را پشت‌سر 
گذاشتند و در یارگیری هم موفق به جذب مهره‌های بسیار قابلی 
شدند. البته تیم گل‌گهر سیرجان را هم نباید فراموش کنیم 
چون موفق شده نفرات خوبی را به تیمش اضافه کند و اردوهای 
خوبی را پشت‌سر گذاشته، بنابراین حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارد. در مجموع رقابت اصلی را بین استقلال، پرسپولیس 
و سپاهان می‌بینیم، ضمن اینکه احتمال آنکه تراکتور بهتر از 
فصل قبل ظاهر شود بسیار زیاد است. به‌نظرم برگزاری بازی 
استقلال و سپاهان در هفته اول چندان جذاب نیست. اگر جدال 
2 مدعی همیشگی قهرمانی در هفته‌های میانی انجام می‌شد 
مهیج و تماشایی بود چون تیم‌ها به کیفیت مدنظر رسیده‌اند و 
می‌توانند با عیار واقعی خود بازی کنند. بازی دو تیم پرطرفدار 
در هفته نخست چنگی بهدل نمی‌زند، هرچند هر دو تیم 
بازی‌های تدارکاتی خوبی برگزار کرده باشند، اما بازی رسمی 
شرایط متفاوتی دارد و تیم‌ها در چنین بازی‌هایی برای رسیدن 
به کیفیت مطلوب نمایش بهتری ارائه می‌کنند. نباید انتظار 
بازی زیبایی را از استقلال و سپاهان داشته باشیم چون کمتر 
پیش آمده در هفته نخست دو تیم بازی جالبی انجام دهند. فکر 
می‌کنم این بازی مساوی خواهد شد و از دست‌دادن دو امتیاز 
برای این دو تیم مدعی، به سود سایر رقبا خواهد بود. دیدار 
پرسپولیس با ذوب‌آهن بسیار سخت خواهد بود و سرخپوشان 
روزسختی در اصفهان خواهند داشت. کار خوب مدیران 
ذوب‌آهن حفظ مهدی تارتار بود و او با توجه به اینکه دومین 
فصل حضورش را پشت‌سر می‌گذارد به تیمش اشراف پیدا کرده 
است. اعتماد مدیران ذوب‌آهن این فرصت را به تارتار داده تا 
بتواند کیفیت بالای خود را در مربیگری با کسب نتیجه مطلوب 
مقابل پرسپولیس نشان دهد. از سویی دیگر نباید فراموش کنیم 
پرسپولیس با جذب بازیکنانی آماده و باتجربه در وضعیت بسیار 
ایده‌آلی قرار دارد و اگر رامین رضاییان و احسان پهلوان هم در 
این تیم می‌ماندند در وضعیت بسیار خوبی قرار می‌گرفت. اگرچه 
این تیم موفق نشده مهاجم جذب کند اما می‌تواند به مهدی 
عبدی فرصت بیشتری دهد. او اگر زمان بیشتری برای بازی پیدا 
کند و فرصت‌طلب‌تر باشد کمک زیادی به پرسپولیس در گلزنی 
می‌کند. اگر به فهرست مربیان خارجی که در فوتبال باشگاهی 
ایران مربیگری کرده‌اند نگاهی داشته باشیم کمتر گزینه‌ای را 
پیدا می‌کنیم که عملکرد رضایت‌بخشی داشته و بیشتر این 
دسته از مربیان نتوانسته‌اند در تیم‌های کشورمان اثربخش 
باشند. با توجه به مشکلات اقتصادی شدیدی که باشگاه‌ها دارند 
و در حال دست‌وپنجه نرم کردن با چنین مشکلاتی هستند 
جذب مربی خارجی ریسک بزرگی است. این فصل هم نمی‌توان 
به ساپینتو، مورایس و بردیف مربیان استقلال، سپاهان و تراکتور 
به‌عنوان انتخابی درست نگاه کرد و باید منتظر ماند تا عملکرد 

آنها مشخص شود. 


